Fantasma noctis decidat: mētis reat⁹ subruat:
quicqd tenebr̄ horridū: nox attulit culpe cadat
Fātasma. i. fātasia vel illusio noctis. i. dyaboli
decidat. i. cadat vel ruat reat⁹. i. culpa mēt̄ sub-
ruat. i. cadat a nobis. ⁊ quicqd horridū. i. defor-
me culpe nox. i. dyabol⁹ vel nocturna cogitatio

attulit nobis in tenebris scz cadat a nobis.
Et mane illud vltimuz: qđ prestolam⁹ cernui in
lucem nobis effluat. dum hoc canore cōcrepat.

Et mane illud vltimum. i. iudicium futurum.
vl' caritas. i. aduentus xp̄i qđ mane cernui. id ē
prospici prestolamur. i. speramus vl' expectam⁹
effluat. i. eueniat nobis in lucem dum hec. i. nox
zcrepat. i. resonat canore. i. cantu vel laude.

o lux beata trinitas: et principalis vnitas:
iam sol recedit igneus: infunde lumen
corbibus.

In hoc hymno materia sumitur circa qualita-
tem temporis die recedente z nocte adueniente
Intendit inuocare trinum deum in personis et
trinitatem in vnitate. vt infundat in cordib⁹ no-
stris lumen spiritus sancti. vt simplices laudare
mereamur deum scz in prosperis z in aduersis.
z ita concedat nobis transire diem z noctem: si-
ne peccato z sine impedimento sathane z h^o est.
O beata trinitas. i. o deus lux hominuz vel mū-
di vel angelozum z vnitas principalis. i. que ha-
bet principatum super angelos sol. i. xps igne⁹
recedat a nobis iam z ideo infunde lumen. id ē
spiritum sanctum in cordibus nostris. i. insensib⁹
vt illud habere mereamur.

Te mane laudū carmine: te deprecemur vesperi:

te nostra simplex gloria: p cuncta laudet secula.

Dico infunde spiritum sanctū vt deprecemur
te z vt adiuues nos lauduz carmine. s. sero: ma-
ne: meridie et tota die debemus laudare deum
z honorare. i. per horas scz quotidie z in omni-
bus horis. i. omni tempore. vnde ait propheta
Vespere z mane z meridie zc. z te precemur ves-
peri. i. in fine mundi. z nostra simplex. i. humilis
gloria laudet te per cuncta secula. i. per omnia
secula. et hoc perpetue. i. sine fine.

c onditor alme syderum: eterna lux creden-
tium: xpe redemptor omnium: exaudi pre-
ces supplicum.

Materia huius hymni est de aduentu xp̄i et de
incarnatione eiusdem. quia deus descendēs de
celo se exinaniuit formam serui accipiens z hu-
miliauit se vsq; ad mortem. et qualiter egressus
est de honestissima clausula virginis tanq; spō-
sus d thalamo suo cui sponte omnia obediunt
scz. terrestria. celestia. z infernalicia. Intēdit etiā
rogare deuz vt per hanc incarnationē nostras
preces exaudire dignetur. et a sagitta dyaboli
liberare. z hoc est. O conditor qui es composi-
tor alme syderum. i. stellarum. O eterna lux cre-
dentium. id est xp̄ianozum fidelium. O xpe re-
demptor omnium hominum exaudi preces sup

plicum. i. humilium tibi supplicantium.

Qui cōdolens interitu: mortis perire seculū: saluasti mundū languidū: donans reis remedium

Qui condolens. i. nobiscū dolens seculū. i. seculares perire interitu mortis. i. pena iufernali saluasti. i. liberaſti de potestate dyaboli mundū languidum. id est in peccatis donans reis remedium. id est redemptione tui sanguinis reis. id est peccatoribus.

Uergente mūdi vespere: vti spōsus de thalamo egressus honestissima: hginis matris clausula.

Uergente mundi vespere. i. appropinquāte vlt declinatē fine mūdi es sic egressus vti pro sicut sponsus egreditur de thalamo egressus inquā de honestissima. i. d. castissima clausula. id est clauſtro virginis marie.

Cuius forti potentie: genu flectuntur omnia: celestia terrestria: fatentur nutu subdita.

Et ideo qz egressus es vel qz saluasti mundūz forti potentie cuius. id est christi omnia flectuntur genu. id est laudando ipsum. celestia. id est angeli. terrestria. id est homines fatentur subdita. id est confitentur illi subiecta nutu. id est sponte. id est ad tuam voluntatem. et quia obediunt nostro saluatori et omnia clamant deus me fecit: ideo te precamur.

Te deprecamur agie: venture iudex seculi: pserua nos in tempore: hostis a telo perfidi.

Ergo quando ita est deprecamur te o agie. i. o sancte xpe vature iudex seculi. i. ad iudiciū cōserua nos in tpe. i. in hac vita a telo hostis pfidi id est a suggestionē dyaboli que sagitta dicitur. Laus honor hntus gloria: deo pūz filio: sancto simul paraclito in sempiterna secula amen.

Et qz deſmisi filiū scz xpm. vt nos rediret referamus gracias ei. laus honor hntus gloria deo patri z filio sancto simul paraclito. i. sola tozi in sempiterna secula amen. i. sine fine.

v erbū supernū prodiēs: a pte olim exiens: qui nat⁹ orbi subuenis: cursu declinū tpris Iste hymn⁹ agit de sup̄dicta materia z p̄tinuat̄ superiori. ita xpus egressus est de vtero hginali vti sponsus de thalamo suo. z ideo oia ei humiliantur z nō est mirū qz ipse descēdit de patre. i. de celo. z hoc est respōsio p̄tra hereticos qui dicebant xpm venisse scz non de patre: quibus respondendum est. O supernum verbum. i. dei filius prodiens. id est manifestans te ineffabiliter. a patre enim exiens quando incarnatus es qui de matre nat⁹ es subuenis. i. succurris orbi prodito in cursu. i. in plenitudine tēporis declinū. i. p̄oni vel declinatis ad finem seculi.

61
Illumina nunc pectora: tuoq; amore cōcrema:
audito vt preconio: sint pulsa tandem lubrica.

Et tu qui talis es illumina nunc. i. in presenti
tuo lumine nostra pectora ⁊ concrema. i. accens
de tuo amore. i. tua gracia vt audito preconio.
id est predicatione apostolorū vel audito preco
nio prophetarū lubrica. i. peccata sint pulsa a
nostris cordibus tandem in fine separationis
corpus et anime.

Iudexq; cum post adderis: rimari facta pecto
ris: reddens vicem pro abditis: iustisq; regnū
pro bonis.

Et o tu supernum verbum. i. o fili dei rimari. i.
experiri vel inquirere facta pectoris. i. peccata
cogitationis vt cum aderis. i. cum adfueris iu
dex post. i. in fine mundi sis reddens vicem. i. re
munerationē pro abditis. i. pro occultis pecca
tis et iustis. i. sanctis regnū eternū pro bonis
operibus que in presenti seculo operati sunt.

Nō demū arcemur malis: pro q̄litate criminis:
s; cū beatis cōpotes: sim⁹ perhennes celibes.

Et non arcemur. i. non constringamur demū
id est ad vltimum malis pro qualitate criminis
id est pro magnitudine vel cumulo peccatorū
sed simus compotes. i. simul potentes simus cū
beatis. id est sanctis perhennes. i. perpetualiter

62
vel perhennes. id est habitatores celorum celi
bes. id est celestem vitam ducens.

Vox clara ecce intonat: obscura queq; incre
pat: pellantur eminus somnia: ab ethere
r̄pus promicat.

Materia huius hymni idem est quod in supra
dicto hymno. Dictum est superius q; x̄ps venit
olim a patre. quia ecce vox. id est predicatio x̄pi
intonat et hoc est. Ecce clara vox. id est iohan
nes celestis intonat. id est terribiliter predicat de
nube carnis penitentiam. et increpat queq; ob
scura. id est omnia vicia vel peccata. ⁊ ideo om
nia somnia. i. vana ⁊ mutua peccata pellantur
eminus. i. longe q; x̄pus iam promicat. i. fulget
ab ethere. i. de celo vel a diuina scriptura.

Mēs iaz resurgat torpida: que sorde extat sau
cia: syd⁹ refulget iaz nouū: vt tollat omne noxiū

Et ideo mens nostra torpida. id est pigra resur
gat a vicijs que mens extat saucia. id est manet
vulnerata sorde. id est peccato. bene dicit q; sur
gat mens quia sydus. i. x̄pus refulget iam p̄ spi
ritum sanctum iam nouum. id est de virgine id
est iam nouum natum vt tollat. id est vt remoue
at a nobis omne noxiū. i. peccatum.

Esursum agnus mittitur: laxare gratis debitū
omnes pro indulgentia: vocē dem⁹ cū lacrimis

Agnus. i. dei filius mittitur esursum. i. de celis
 laxare. id est condonare debitum. id est origina
 le peccatum vel penas peccati gratis. id est do
 no vel sponte sua et sine aliqua remuneratione
 et ideo omnes demus vocem cum lacrimis. id est
 confessionem peccatorum pro indulgentia. id est
 pro remissione peccatorum.

Secundo ut cum fulserit: mundumque horroz cinxerit
 non pro reatu puniat: sed pius nos tunc protegat

Bene dico demus vocem cum lacrimis. ut cum
 ille agnus fulserit. i. fulgens aduenerit secundo
 aduentu. i. in iudicio. et horroz. id est paucor
 illius cinxerit. i. circumdederit mundum. i. mundanos
 non ut puniat. i. non damnet pro reatu. i. pro pec
 cato sed pius. i. christus propicius nobis: nos tunc
 protegat. id est defendat nos a potestate dyabo
 li. Presta pater etc.

Veni redemptor gentium: ostende partum
 virginis miretur omne seculum: talis de
 cet partus deum.

Materia huius hymni est inuocatio ad deum ut
 veniat ostendere partum virginis sed non ex vi
 rili semine: sed diuino spiritu cooperante esse
 factum. et qualiter egressus est a patre et regres
 sus ad patrem et qualiter est equalis patri. et lo
 quitur de presenti quasi de futuro. Vel possum?

dicere secundum litteram. veni redemptor gentium. id
 est ostende te illis qui in mundo habuerunt no
 ticiam tui et hoc est. veni redemptor. o christe re
 demptor gentium. i. gentilium vel iudeorum. ve
 ni in mentibus nostris. et ostende partum virgi
 nis marie. et ideo omne seculum. id est seculares
 miretur. id est mirentur quia talis partus decet
 deum ut de spiritu sancto et maria: virgine per
 manente.

Non ex virili semine: sed mistico spiramine: ver
 bum dei factum est caro: fructusque ventris floruit

Ecce talis partus decet deum quia non ex virili se
 mine sed mistico spiramine. id est secreto et sancto
 verbum dei. id est filius dei factus est caro. id est
 homo et fructus ventris marie floruit sicut flos
 crescit. unde maria virga est: filius eius flos.

Alu^o tumescit virginis: claustra pudoris permanet
 vexilla virtutum micant: versatur in templo de^o

Et ecce alius virginis. i. veteris marie tumescit
 id est crescit et tamen claustra pudoris. i. virgi
 nitatis permanent integra. quia virginitas non
 est violata. et vexilla virtutum. id est miracula
 micant. id est fulgent vel virtutum quarum de^o
 est vexillum. id est custos. et ideo deus versatur
 in templo quia receptus est a simeone. vel versa
 tur in templo. i. in aluo marie virginis.

Procedēs de thalamo suo: pudoris aula regia
gemine gigas substantie: alacris vt currat vias

Christus procedens de thalamo suo. i. de vte
ro virginis quia illa fuit illi letus castitatis scz
de regia aula pudoris. i. de pallatio regali ex
istens gigas gemine substantie. i. diuinitatis et
humanitatis. qz deus est z hō. Gigas dicitur eo
qz inseparabilis z irreuocabilis ad vitam hui9
mūdi obcurrit nobis. vnde dauid. Exaltauit vt
gigas zc]. vt alacris. i. currat viam. id ē de hoc
mundo transeat ad patrem.

Egressus eius a patre: regressus eius ad patrē:
excursus vsqz ad inferos: recursus ad sedez dei

Egressus eius a patre quādo descēdit in vter
virginis regressus eius ad patrem quādo rediit
in celum. vnde dauid. A summo celo zc]. et re
gressus eius vsqz ad summum eius. z ipse ait in
euangelio. Ego veni a patre in mundum. iteruz
relinquo mundum z vado ad patrem. excursus
vsqz ad inferos quando descendit ad inferna.
recursus ad sedem dei. i. dexteram patris.

Equalis eterno patri: carnis trophæo accinge
re: infirma nostri corporis: virtute firmans per
peti.

Et o tu xpe eq̄lis eterno patri sm diuinitatem
accingere trophæo. i. victoria carnis. s. induere

carnem quia per carnem triumphauit dyabolū
tu dico firmans. i. roborans perpeti. i. perhenni
virtute: infirma. i. vicia scilicet fragilitates no
stri corporis et anime.

Presepe iam fulget tuū: lumen qz nox spirat no
uuz: qd̄ nulla nox interpollet: fidesqz iugi luceat

Hec procedis de thalamo o tu xpe qz prese
pe tuum. i. ecclesia iam fulget virtutibus. et nox
spirat. i. emittit nouum lumen. i. natum sine pec
cato qd̄ lumen nulla nox. i. nulla obscuritas he
reticorum. quia heretici dicunt te non accepisse
carnem. interpollet. i. obscuret z luceat lumen tu
um iugi fide. id est assidua virtute patris.

Christe redemptor gentiuz: ex patre patris
vnice: solus ante principium: natus ineff
fabiliter.

Materia huius hymni est inuocatio quaz faci
mus ad xpm. vt sicut dignatus est accipere car
nem humanam z illam sibi vnire: ita preces no
stras exaudire dignetur z nos a peccatis libera
re z hoc est. O xpe redemptor gentiuz vel omni
um quia omnes gentes redemisti tuo sanguine
et o tu vnice. i. o tu vnigenite patris. i. ex patre
procedens. tu dico solus natus ineffabiliter sm
diuinitatem. vnde ait scriptura. Generationem
eius quis enarrabit ante principiu. id est ante

e .ij.

mundi constitutionem.

Tu lumen tu splendor patris: tu spes perhennis omnium: intende quas fundunt preces: tui per orbem famuli.

O christe tu es lumen et splendor patris quia per te pater innotuit mundo tu es perhennis. id est perpeti. spes omnium intende. id est audi preces quas famuli tui fundunt per orbem. id est per omnes gentes que per vniuersum orbem orant assidue apud te.

Ademto salutis auctor: quod nostri quodam corporis ex illibata virgine: nascendo formas sumpseris

Dico quod debes preces nostras intendere quia assumpsisti humanam carnem hoc est. O auctor noster salutis et ideo quod id est quia sumpseris scilicet quondam. id est in tempore formam. id est similitudinem nostri corporis ex virgine illibata id est intacta quia ante partum et post partum et in partu virgo permansit.

Sic presens testatur dies: currēs per anni circulum quod solus a sede patris: mundi salus adueneris.

Presens dies. id est natiuitatis testatur sic. ita currens per anni circulum. id est per vnum quod quod annum. solus. id est quia tu solus adueneris existens salus mundi. a sede patris. id est veniens de celo: operatus es salutem in medio terre.

Hūc celū terra hūc mare hūc omne quod in eis ē: auctores aduentus tui laudat exultās cantico.

Hunc. id est diem vel auctorem celum. id est celestes vel stelle per celum stella que apparuit magis. id est tribus regibus vel angeli intelliguntur qui pastoribus cum nimio gaudio dixerunt gloria in excelsis deo. Et per mare tyrannos vel quod mare se prebuit calcabile ipsi deo terra. id est terrena potestas vel pastores hunc mare. quia magis nauigio venerunt. et omne quod in eis est scilicet in celo et in terra. laudat hunc auctorem. id est diem vel patrem tui aduentus omne dico exultans cum cantico. id est hymno.

Nos quod qui sancto tuo: redempti sanguine sumus: ob diem natalis tui: hymnum nouum concinimus.

Et non solum terra et mare laudant te. sed etiam nos quoque. id est similiter qui sumus redempti tuo sancto sanguine concinimus. id est canamus nouum hymnum. id est nouam laudem ob diem id est propter diem natalis tui.

a solis ortu cardine: ad usque terre limitē: christus canamus principem: natum maria virgine.

Petrus est quod in superiori. In hoc hymno agitur de incarnatione domini et de natiuitate quomodo puerpera enixa est illum: qui non horruit stabulatum et continuatur in superiori. Dixi quod celum. terra. mare. et omne quod in eis est laudat eum principem.

et vere quia ab ortu solis vsq; ad occasum vni-
uersus orbis canit deuz. i. laudat. vel aliter dixi
q; eius presepe iam fulget nouo lumine et ideo
canamus ipsum natum de maria virgine. et ecce
principem mundi. a solis ortu vsq; ad occasum
et hoc est. A solis ortu cardine. i. ab origine mu-
di vel solis scz ab oriente solis vsq; ad litem
terre. i. vsq; ad occidentem canamus. i. laudem
deum. i. xpm principem. xpm dico natum de ma-
ria virgine vel natum filium marie virginis.

Beat⁹ auctor seculi: seruire corp⁹ induit: vt car-
ne carnem liberans: ne perderet quos condidit

Bene dico q; debemus laudare deum. qz bea-
tus auctor. i. factor seculi: induit. i. assumpsit ser-
uile corpus. i. formam. conditor carnis nostre li-
berans carnem nostram carne sua scilz pia car-
nem nostram liberauit. et quare ne perderet ho-
mines quos condidit. i. creauit.

Caste parentis viscera: celestis intrat gracia: vē-
ter puelle baiulat: secreta que non nouerat.

Et vere induit quia gracia celestis ipse xpus
intrat viscera caste parentis. i. matris et sic vēter
puelle baiulat. id ē portat secreta. id est celestia
que non nouerat ante conceptionem.

Domus pudici pectoris: templū repente fit dei
intacta nesciens virum: vbo cōcepit filium.

Et vere baiulat secreta que non nouerat quia
domus. i. alius pectori marie pudici. i. casti fit
templum dei. i. domus dei repente. i. cito. dom⁹
dico intacta nesciens virum per carnis cōmixti-
onem concepit. i. portauit filium. i. xpm hoc ver-
bo operante scz virtute spiritus sancti vel vbo
post verbum quod gabriel predixerat ipsum
nasciturum vnde dicitur. Ecce concipies et pa-
ries filium etc.

Enixa ē puerpera: quē gabriel predixerat: quē
matris aluo gestiens: clausus iohānes senserat

Dico q; concepit et vere quia puerpera. i. ma-
ria pariens puerum enixa est. id ē peperit filium
quem gabriel predixerat nasciturum et quez io-
hannes clausus aluo matris scz helisabeth sen-
serat. i. cognouerat gestiens. i. gaudens.

Feno iacere pertulit: presepe nō abhorruit: par-
uoq; lacte pastus est: per quem nec ales esurit.

Id nō pertulit vel patitur famem et ipse puer
id est xpus pertulit. i. passus est iacere vel poni
feno presepis presepe etiaz non abhorruit. i. re-
futauit vel repudiauit presepe. i. stabulum q; p
et est pastus. i. nutritus paruo lacte virginis
per quem scz xpm ales. i. nutrit maria alebatur
a qua vel a quo non esurit. i. non patitur famē
maria christum portabat et christeam regebat

et quem celum et terra capere non potuit alius
beate virginis portauit.

Gaudet chorus celestium: et angeli canunt deo: pa-
lamque fit pastoribus: pastor creator omnium.

Et quia natus est chorus. i. societas celestium
id est spirituum gaudet et angeli. id est troni et
dominationes. principatus et potestates. et sic de
ceteris canunt deo gloriam. et pastor. i. creator
omnium apparuit pastoribus iuxta turrinam ab-
nam ad quem locum sicut et modo pastores pro
consuetudine habent. Antecedebat et erat illa
planities apta pastoribus illi regionis.

nuncium vobis fero: de supernis natus est
christus dominator orbis in bethleem iude:
sic enim propheta dixerat ante.

Materia huius hymni est preparatio gaudij de
natiuitate christi redemptoris et gaudium annun-
ciatum est nobis per angelum apparentem: et pa-
storibus in via dicentem. Annuncio vobis gau-
dium magnum etc. Cuius natiuitatis signa et mi-
racula secuta sunt scilicet stella que apparuit magis
querentibus deum: que duxit eos preuia usque
ad ipsum. In cuius natiuitate herodes et quilibet
malus confunditur vel doctrina temporis
ante hoc cessauerit scilicet ydola. sacrificia vana. et
ritus et vox angeli loquentis est: fero. id est afferro

nuncium vobis de supernis. scilicet christus de celo christus
dico dominator orbis filius dei natus est in beth-
leem iude. i. in ciuitate illa que sorte accidit tri-
bui iude: enim pro quia propheta dixerat ante.
Hunc canit letus chorus: angelorum stella de-
clarat: veniunt eorum principes dignum celebra-
re cultum mystica dona.